



Rada Główna  
Związku Zawodowego  
Prokuratorów i Pracowników Prokuratury  
Rzeczypospolitej Polskiej

---

Biuro Rady Głównej ZZPiPP RP: Prokuratura Apelacyjna w Katowicach  
ul Wita Stwosza 31, 40-042 Katowice, tel. 253 10 35, fax 032/253 10 20  
internet: [www.prokuratura-zz.pl](http://www.prokuratura-zz.pl) e-mail: [biuro@prokuratura-zz.pl](mailto:biuro@prokuratura-zz.pl),

---

Nr RG 35/11

Katowice, dnia 10 maja 2010 r.

Pan  
Edward Zalewski  
Przewodniczący Krajowej  
Rady Prokuratury

*szanowny Panie Przewodniczący*

W dniu 5 kwietnia 2011 roku Rada Ministrów przyjęła „Założenia projektu budżetu państwa na rok 2012”.

Dokument ten przewiduje zastosowanie w 2012 roku tymczasowej, dyscyplinującej reguły wydatkowej, której elementem ma być zamrożenie funduszu wynagrodzeń we wszystkich jednostkach państwowej sfery budżetowej bez wyłączenia sądownictwa i prokuratury, tak jak to miało miejsce w 2011 roku.

W ocenie Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP rozwiązanie to stanowi zerwanie „umowy” wypracowanej pomiędzy środowiskami sędziów i prokuratorów, a władzą polityczną w 2008 r. po fali protestów, które wyrażały się w sędziowskich dniach bez wokandy i prokuratorowskich urlopowach na żądanie.

Przyjęty wówczas mechanizm polega na powiązaniu wynagrodzeń prokuratorów i sędziów z sytuacją ekonomiczną Państwa i zastosowaniu ustawowej klauzuli waloryzacyjnej uzależniającej wysokość tych wynagrodzeń od wzrostu średniego wynagrodzenia w gospodarce. Skutkiem tego rozwiązania było zahamowanie trwającego od kilkunastu lat spadku realnej

wartości wynagrodzeń obu grup zawodowych. Należy w tym miejscu zauważyć, iż efektem tego procesu, który, co szczególnie bulwersujące, był równoległy do procesu integracji z Unią Europejską, było zmniejszenie realnej wartości przeciętnego wynagrodzenia prokuratora w 2008 r. o ponad 30 % w stosunku do roku 1998. Środowisko prokuratorskie reprezentowane przez Związek Zawodowy Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP oraz Stowarzyszenie Komitet Obrony Prokuratorów - organizatora akcji protestacyjnych z 2008 r., przyjęło to rozwiązanie z satysfakcją, zwłaszcza, iż wprowadzający je politycy zapowiadali podwyższenie tzw. mnożników w latach 2010-2011. To podwyższenie nie nastąpiło. Mało tego, obecnie proponuje się zerwanie ustaleń z 2008 r., co na nowo uruchomi znany już prokuratorom i sędziom proces spadku siły nabywczej wynagrodzeń. Proces ten doprowadził do sytuacji, w której polscy prokuratorzy i sędziowie należą do najniżej opłacanych w Europie.

W związku z zaistniałą sytuacją organizacje zrzeszające prokuratorów, w tym największa z nich – Związek Zawodowy Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP zmuszone będą podjąć zdecydowane kroki, wspólnie z reprezentującym sędziów Stowarzyszeniem „Iustitia.”

Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, iż w sprawie zamrożenia plac wypowiedziała się już Krajowa Rada Sądownictwa, w szczególności w stanowisku z dnia 8 kwietnia 2011 r. Reakcja Krajowej Rady Sądownictwa była szybka i zdecydowana. Jako prokuratorzy oczekujemy podobnej od organu samorządu prokuratorskiego - Krajowej Rady Prokuratury.

*L porażenie*

**Wiceprzewodniczący Prezydium  
Rady Głównej ZZPiPP RP**

*z up. Barbara Chrobotku*  
**/Jacek Skała/**

**Do wiadomości:**

Pan Andrzej Seremet Prokurator Generalny

Pan Maciej Strączyński Prezes Stowarzyszenia Sędziów Polskich „Iustitia”

Pan Janusz Niziołek Prezes Stowarzyszenia „Komitet Obrony Prokuratorów”

Pani Małgorzata Bednarek Prezes Niezależnego Stowarzyszenia Prokuratorów „Ad Vocem”

Pan Mikołaj Przybył Prezes Stowarzyszenia Prokuratorów RP